

Mercado Alternativo Bursátil

Palacio de la Bolsa Plaza de la Lealtad, 1 28014 Madrid

Madrid, 23 de abril de 2014

HECHO RELEVANTE LET'S GOWEX S.A.

Asunto: GOWEX contrata a Carlos Pujol, ex CEO de Cemusa (EE.UU.) y actual JC Decaux, para liderar su expansión en todo Norteamérica

Muy señores nuestros:

En cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 9/2010 y para su puesta a disposición del público como hecho relevante, ponemos en su conocimiento que Let's GOWEX S.A., en adelante GOWEX, anuncia el nombramiento de Carlos Pujol -ex CEO de Cemusa para Estados Unidos y actual JC Decaux - como nuevo CEO de la compañía experta en soluciones inalámbricas para liderar su expansión en el continente Norteamericano (Canadá y Estados Unidos).

Después de 12 años en Cemusa, Carlos Pujol da el salto al sector de las telecomunicaciones de la mano de GOWEX. Pujol ha expresado su entusiasmo por el reciente nombramiento y ha señalado que las perspectivas de crecimiento de GOWEX en Estados Unidos y todo Norteamérica son magnificas.

Los hitos más destacados de su trayectoria profesional han tenido lugar mientras estaba al frente de Cemusa en Estados Unidos. En esta época gestionó el contrato con el ayuntamiento de Nueva York para dotar y explotar comercialmente el mobiliario de publicidad, marquesinas, quioscos de prensa y aseos automáticos, instalados en los cinco distritos de la gran manzana. Cabe recordar que Cemusa ha sido adquirida recientemente por la multinacional de publicidad JCDecaux.

El nuevo CEO de GOWEX en Norteamérica tomará las riendas de la compañía en el continente con el objetivo de establecer las alianzas necesarias con empresas y organismos oficiales, para ejecutar el exitoso modelo Wireless Smart Cities® e incorporar nuevas capitales al proyecto. Cabe recordar que GOWEX trabaja desde el año pasado en dos de las principales ciudades de Estados Unidos, Nueva York y San Francisco, con unos excelentes resultados de utilización de la red y participación de anunciantes. En este sentido, al utilizar el WiFi como canal de comunicación y publicidad con el usuario, el modelo de GOWEX tiene numerosas similitudes con el modelo de publicidad exterior ya trabajado por Carlos Pujol anteriormente.



## CV de Carlos Pujol

Nacido en Nueva York, tras licenciarse en Derecho por la Universidad Complutense, Carlos Pujol cursó un MBA por la Universidad de Illinois. En su bagaje profesional, el nuevo CEO de GOWEX en Norteamérica inició su andadura en la cadena hotelera Sol Meliá como Director Adjunto de Expansión Hotelera para, posteriormente, incorporarse a SGS como Director Corporativo del Área Turismo. Tras más de diez años de experiencia, Carlos Pujol se incorpora a Cemusa en 2002 y desde 2009 hasta fechas recientes ha sido el máximo responsable de la compañía en Estados Unidos.

Por otro lado, Pujol es Presidente de la Cámara de Comercio Española en Estados Unidos y es miembro del Consejo de Administración de la 'Municipal Art Society de Nueva York', del 'Ballet Hispánico' de Nueva York, del 'Outdoor Advertising Association of America (OAAA)' de Washington DC y del 'Clipping Book'.

Quedamos a su disposición para cuantas aclaraciones consideren oportunas.

Francisco Maruel Martínez Marugán Secretario del Consejo de Administración



## Building Wireless Smart Cities®

Contacto de Prensa

David Villafruela Orduña Ejecutivo de Comunicación +34 635 58 16 53 dvillafruela@gowex.com Inmaculada Guerra Paz Ejecutiva de Comunicación

Ejecutiva de Comunicaci +34 635 58 16 53 iguerra@gowex.com Contacto de Inversores

Florencia Maté Garabito International Communications Manager & Investor Relations + 34 670 738 579 fmate@gowex.com Alicia Viñas Díaz Investor Relation & Corporate Area +34 91 360 14 70 avinas@gowex.com P° de la Castellana 21 28046 Madrid (España) Tlf. +34 91 360 14 70 info@gowex.com

Oficina Central

www.gowex.com















